20. [19. H. 21. V.] IDEM libro V. *de officio Proconsulis*.—Tutor vel curator, cuins iniusta appellatio pronuntiata erit, cuiusve excusatio recepta non sit, ex quo accedere administrationem debuit, erit obligatus.

21. [20. H. 22. V.] MARCELLUS libro singulari *Responsorum*.—Lucius Titius Caium Seium filium familias testamento filio suo tutorem dedit; Caius Seius sciente et consentiente patre tutelam administravit; quaero, an defuncto Caio Seio actio tutelae adversus patrem eius, et in quantum competat? Marcellus respondit, secundum ea, quae proposita essent, actione de peculio, et de in rem verso patrem teneri, nec multum videri in hoc casu facere patris scientiam et consensum ad obligandum eum in solidum, nisi forte contutore vel alio quo volente eum facere suspectum, intercessit, et quasi in se periculum recepit.

22. [21. H. 23. V.] PAULUS libro III. *ad Edictum*.—Tutor ad utilitatem pupilli et novare, et rem in iudicium deducere potest. Donationes autem ab eo factae pupillo non nocent.

23. [22. H. 24. V.] ULPIANUS libro IX. *ad Edictum*.—Vulgo observatur, ne tutor caveat, ratam rem pupillum habiturum, quia (3) rem in iudicium dedit. Quid tamen, si dubitetur, an tutor sit, vel an duret tutor, vel an gestus illi commisus sit? Aequum est, adversarium non decipi. Idem et in curatore est, ut Iulianus scripsit.

24. [23. H. 25. V.] PAULUS libro IX. *ad Edictum*.—Decreto Praetoris actor constitui periculo tutoris solet, quotiesque (4) aut diffusa negotia sint, aut dignitas, vel aetas, aut valetud tutoris id postuleat; si tamen nondum fari pupillus potest, ut procuratorem facere possit, aut absens sit, tunc actor necessario constituendus est.

§ 1.—Si duobus simul tutela gerenda permitta est vel a parente, vel a contutoribus, vel a magistris, benigne accipendum est, etiam unius agere permisum, quia duo simul agere non possunt.

25. [24. H. 26. V.] ULPIANUS libro XIII. *ad Edictum*.—Si minoris (5) actum fuerit cum tutoribus, assistentibus curatoribus, et pupillus ob hoc egerit cum curatoribus, et ei sint condemnati in id, quod sua intererat, minoris tutores culpa eorum condemnatos non esse, an restitutio adversus tutores esset? Et Papinianus *Responsorum* (6) libro secundo ait, nihilominus posse restituiri, et idcirco

19. [18. H. 20. V.] UPLIANO; *Respuestas*, libro I. —No ha de ser uno compelido á dar á su contutor cuenta de su propia administración, pero si no hiciese en común con él la administración, ó si no administrase con fidelidad la curatela, puede ser acusado de sospechosos.